ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в стандарт качества выполнения государственной

работы «Обеспечение доступа к объектам спорта>>, утвержденный приказом
Министерства физической культуры и спорта Свердловской области

от 01.09.2020 № 224/ос

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», на основании экспертного
заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации

по Свердловской области от 24.06.2021 № 02-1798-ЭЗ, в целях устранения

нарушения правил юридической техники

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в стандарт качества выполнения государственной работы

«Обеспечение доступа к объектам спорта», утвержденный приказом

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области

от 01.09.2020 № 224/ос «Об утверждении стандарта качества выполнения

государственной работы «Обеспечение доступа к объектам спорта»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2020, 24 декабря, № 28674) с изменениями, внесенными

приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области

от 03.06.2021 № 179/ос, следующие изменения:
1) абзац четырнадцатый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020

№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации»;»;

2) пункте 5 слова «в том числе, тренировочные» заменить словами «в том
числе тренировочные»;

3) в части второй пункта 9 слова «области подведомственных Министерству
физической культуры и спорта Свердловской области (далее - учреждения)

согласно» заменить словами «области, подведомственных Министерству

физической культуры и спорта Свердловской области (далее - учреждения),

согласно»;

2

4) в пункте 12 слова «(приложение No 4)» заменить словами «(приложение
No 3» );

5) в части второй пункта 38 слова «15 рабочих дней» заменить словами
«30 дней»;

6) в наименовании приложения No 3 слова «учреждений осуществляющих»
заменить словами «учреждений, осуществляющих»;

7) в приложении No 3 в таблице строку 14 считать строкой 13.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.mi11sport.midural.ru).

Министр Л.А. Рапопорт

		2021-07-19T14:50:18+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"